במלוא המובן, היינו כפי שהיו החיובים לפני תקנת הרבנות הראשית, צדקה שחוקית אין בית הדין יכול לאוכפה כפי שאינו מוסמך לאכוף על אדם ליתן צדקה כזו לקרוביו האחרים.

אכן יש שאפשר לאכוף אדם לזון את ילדיו או את קרוביו האחרים – על פי חוק – גם מעל גיל שמונה עשרה, על פי החוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), תשי"ט – 1959, וחובה חוקית זו עשויה לא אחת להשתלב עם מצוות הצדקה האמורה, אלא שמנקודת מבטו של חוק זה אכן חלה החובה על שני ההורים במידה שווה (בהתאמה להכנסותיהם ויכולותיהם), ובנוסף לכך – הסמכות לפסוק מזונות על פי חוק זה כשלא חלה חובה משפטית בעניינם מכוחו של הדין האישי (אף אם בהלכה, שהיא הדין האישי החל על הצדדים, קיימת גם מצוות צדקה כאמור) אינה מסורה לבית הדין הרבני אלא לבית המשפט.

עם זאת: ככל שלאחר יציאתה הצפויה של האם לגמלאות יחולו שינויים ממשיים בהכנסותיה ובפער בין יכולותיה לאלה של האב, תהיה האם רשאית לתבוע אז את הגדלת המזונות. לפסיקה שתגדיל את החיוב כבר עתה בשל צפי זה, שאינו ודאי (שהרי לא מן הנמנע כי לכשתצא לגמלאות בגיל צעיר תמצא לעצמה עבודה ומקורות הכנסה חדשים).

(ה) פסק הדין מותר בפרסום בהשמטת פרטיהם המזהים של הצדדים.

ניתן ביום " בטבת התשפ"ג (03/01/2023).

הרב מיכאל עמוס

הרב שלמה שפירא

הרב אליעזר איגרא

העתק מתאים למקור

בנימין שונם, המזכיר הראשי

נחתם דיגיטלית ע"י הרב אליעזר איגרא בתאריך 12:56 03/01/2023